

Poistná zmluva

číslo: 441 – 2008068

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Účinnosť poistenia : od 28.04.2014 (0:00 h) do neurčita

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: Ing. Juraj Lelkes , Generálny riaditeľ a predseda
predstavenstva a
Mgr.Zdeno Gossányi , Riaditeľ a člen predstavenstva

IČO: 00 585 441

IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICA HRONOVCE

Dr. J. Zelenyáka 65, 935 61 Hronovce

v zastúpení: MUDr. Marek Zelman , Riaditeľ nemocnice

IČO: 00607266

Zriaďovacia listina č.1841/1990-A /III-6, vydaná Ministerstvom zdravotníctva
Slovenskej republiky dňa 18.12.1990

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu: 7000286645/ 8180

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky VPP ZP 606 (ďalej len VPP), prílohy 1,2,3 a vložka č.5, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Vložka č. 5
k poistnej zmluve

č. 441 – 2008068

Účinnosť poistenia
od 28.04.2014 (0:00 h)
do neurčita

Poistenie zodpovednosti za škodu

1. Poistenie (základné riziká) sa vzťahuje na:

zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikne inému v súvislosti s činnosťou poisteného alebo vzťahom poisteného na základe Zriaďovacej listiny platného v dobe dojednania poistenia (príloha č. 1 tejto poistnej zmluvy), ak poistený zodpovedá za škody v dôsledku svojho konania alebo vzťahu z doby trvania poistenia, na **limit plnenia 10 000,- EUR**, ktorý je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia. Súčasťou (automaticky krytá v základnom poistení) je aj následná finančná škoda – **ušlý zisk**.

2. Poistenie (pripoistenia) sa vzťahuje na:

škodu spôsobenú pracovným úrazom vrátane nárokov na náhradu vynaložených nákladov za poskytnutú zdravotnú starostlivosť, nemocenské poistenie z toho istého dôvodu, na poistnú sumu **2 000,- EUR (max. 20 % z poistnej sumy)**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia.

3. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie zodpovednosti za škodu č. ZP 606 a výluky z poistenia podľa ponuky ÚNP-príloha č.2..

4. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky

5. Spoluúčasti:

Pre bod 1.a 2. spoluúčasť 20%, min.66,- EUR, max.332,- EUR
Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu	0175126457 / 0900
Konštantný symbol:	3558
Variabilný symbol:	4412008068

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ročných splátkach a je splatné

28.04. príslušného kalendárneho roku v sume 173,89 EUR.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poisťné podmienky (ďalej len „VPP“), a prílohy č.1.,2., 3 /Dotazník D4/ ktoré sú nedeliteľnou súčasťou poisťnej zmluvy a poistený svojím podpisom poisťnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poisťnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poisťné obdobie je 1 rok.
4. Poisťná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.

"V súlade s § 2 ods. 3) Zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike, sa konečné sumy v eurách po prepočte podľa konverzného kurzu zaokrúhľujú na dve desatinné miesta na najbližší euro cent podľa pravidiel ustanovených osobitným predpisom. Po 1.1.2009 je hodnota uvedená v SKK len informatívna."

Poisťník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. O ochrane osobných údajov dáva súhlas KOOOPERATIVE poisťovni, a.s. Vienna Insurance Group (ďalej len poisťovňa) aby jeho osobné údaje získané v súvislosti s touto poisťnou zmluvou spracovávala v rámci svojej činnosti po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto poisťnej zmluvy. Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje poisťovňa poskytovala do iných štátov pokiaľ to bude potrebné pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poisťnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V Hronovciach dňa 25.04.2014

Psychiatrická nemocnica Hronovce
ul. Dr. J. Zelenyáka 65
935/61 HRONOVCE

pečiatka a podpis poisteného

V Želiezovciach dňa 25.04.2014



Handwritten signature of the insurer.

pečiatka a podpis poisťovne
KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group

Formulár o podmienkach uzavretia poistnej zmluvy / návrhu poistnej zmluvy

1. Informácie o poisťiteľovi:

Obchodné meno a právna forma:
KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group
Názov štátu kde sa nachádza sídlo poisťovateľa:
Slovenská republika
Sídlo: Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava 1

2. Názov produktu:

**PROFESIONÁL – POISTENIE MALÝCH A STREDNÝCH
PODNIKATEĽOV**

Poistenie sa riadi Všeobecnými poistnými podmienkami č. 106,
Osobitnými poistnými podmienkami č. 156, 156 A, 206, 256, 306, 306 A,
506, 506 A, 407, 606, 656, Zmluvnými dojednaniami – spôsoby
zabezpečenia ZD SZ a Zmluvnými dojednaniami – pojazdné stroje ZS
PST.

3. Poistný produkt:

Produkt Profesionál sa vzťahuje na poistenie majetku a zodpovednosti:
- podnikateľského sektoru (t.j. fyzických osôb podnikajúcich na základe
živnostenského oprávnenia alebo osobitných predpisov
a právnických osôb zapísaných v obchodnom registri),
- nepodnikateľského sektoru (napr. záujmové a občianske združenia,
spoločenské organizácie, rozpočtové a príspevkové organizácie
a pod.),
- občanov podnikajúcich na rodné číslo (majitelia nehnuteľností
slúžiacich k prenájmom).

4. Poistné riziká:

V rámci produktu je možné dojednať poistenie proti nasledovným rizikám:

- združený živél,
- prerušenie prevádzky živelné,
- odcudzenie a vandalizmus,
- poškodenie alebo zničenie skla,
- lom stroja,
- prerušenie prevádzky strojný,
- elektronika,
- transport,
- všeobecná zodpovednosť,
- výrobová zodpovednosť.

5. Doplnkové administratívne služby, ktoré nie sú zahrnuté v cene
poistenia a poplatky s nimi spojené a spôsob sprístupňovania
informácií o ich zmene:

V poistení nie sú uplatňované žiadne ďalšie poplatky súvisiace
s doplnkovými administratívnymi službami.

6. Upozornenie na ustanovenia poistnej zmluvy, ktoré umožnia
poisťovateľovi vykonávať zmeny poistnej zmluvy bez súhlasu
druhej zmluvnej strany:

Poisťovateľ má právo v súvislosti so zmenami podmienok rozhodujúcich
pre stanovenie výšky poistného upraviť výšku poistného k výročnému
dátumu poistnej zmluvy. Ak poistený nebude so zvýšením poistného
súhlasiť, môže poistenie vypovedať odchyľne od ustanovenia § 800 ods.
1 Občianskeho zákonníka od jedného mesiaca od doručenia oznámenia
poisťovateľa o zvýšení poistného. Poistenie zanikne dňom, kedy bola
poisťovateľovi preukázateľne doručená písomná výpoveď zo strany
poisteného.

7. Výhody produktu:

- možnosť uzavrieť poistnú zmluvu so spolučastťou,
- poistné stanovené podľa podnikateľskej aktivity vzhľadom na
vykonávané pracovné činnosti alebo predávané tovary,
- možnosť nahlasovania poistnej udalosti cez CDŠ (centrálny dispečing
škôd), nonstop služba,

14. V prípade, že klient má nad rámec príslušných všeobecných poistných podmienok a zmluvných dojednaní k uvedenému poistnému produktu
osobitné požiadavky, zaznamenávam ich a prikladám svoje odporúčanie:

Požiadavka: POIST. ÚSEK. ZODPOVEDNOSTI + NÁVZY ZAMESTNANCOV (DEPREMY)

Odporúčanie:

V dňa 21.4.2014 sprostredkovateľ [Podpis] klient / poistník [Podpis]

d) možnosť poistenia komplexne celého majetku vedeného
v účtovníctve, ale aj výberu majetku,

e) doba trvania poistenia môže byť kratšia ako jeden rok (už od
jedného mesiaca),

f) poistná suma môže byť stanovená ako nová hodnota, časová
hodnota, iná hodnota alebo ako limit plnenia,

g) platitelia DPH si môžu stanoviť poistnú sumu bez DPH.

8. Všeobecná charakteristika poistného plnenia:

Ak nastala poistná udalosť, má poistený právo na poistné plnenie za
podmienok uvedených vo VPP, OPP a ZD a/alebo ďalších
ustanoveniach poistnej zmluvy / návrhu poistnej zmluvy.

9. Výluky z poistenia:

- majetok v rozsahu článku IV. VPP 106

- majetok v prípade živelných udalostí v rozsahu článku III. OPP 156
- majetok v prípade odcudzenia a vandalizmu v rozsahu článku III.
OPP 206

- sklo v rozsahu článku IV. OPP 256

- stroje v rozsahu článku IV. OPP 306

- pojazdné stroje a zariadenia v rozsahu bodu 4. ZD PST

- elektronika v rozsahu článku IV. OPP 408

- všeobecná zodpovednosť za škodu v rozsahu článku III. VPP 606

- zodpovednosť za škodu spôsobenú vadným výrobkom v rozsahu
článku III. OPP 656

10. Informácia o dôsledkoch nezaplatenia poisteného:

Poistenie zanikne uplynutím lehoty, ak poistné za prvé poistné
obdobie alebo jednorazové poistné nebolo zaplatené do troch
mesiacov odo dňa jeho splatnosti. Ak poistné za ďalšie poistné
obdobie nebolo zaplatené do jedného mesiaca odo dňa doručenia
výzvy poisťovne na jeho zaplatenie, ak nebolo poistné zaplatené
pred doručením tejto výzvy. Výzva poisťovateľa musí obsahovať
upozornenie, že poistenie zanikne v prípade jeho nezaplatenia. To
isté platí, ak bola zaplatená len časť poistného. Výzva sa považuje
za doručení, ak ju adresát prijal, odmietol prijať alebo dňom, keď ju
pošta vrátila odosielateľovi ako nedoručení.

11. Podmienky odstúpenia od poistnej zmluvy a vypovedania poistnej zmluvy:

Okrem dôvodov zániku poistenia uvedených v platných právnych
predpisov poistenie zaniká aj v prípadoch definovaných vo VPP č.
106 čl. VI a VPP č. 606 čl. IV.

12. Spôsob vybavovania sťažností:

Poisťovňa a jej organizačné zložky prijímajú sťažností podávané
písomne a ústne. Klienta oboznamujeme s tým, že svoje sťažnosti
môže adresovať priamo na adresu KOOOPERATIVA poisťovňa, a. s.
Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, ktorá
ako zmluvný partner sťažnosť posúdi v lehote 30 dní odo jej
doručenia a oboznámi klienta so svojim stanoviskom, alebo na
orgán dohľadu nad poisťovníctvom a finančným sprostredkovaním,
ktorým je Národná banka Slovenska. Klient a poisťovateľ sa
zaväzujú predchádzať súdnym sporom a pokúsiť sa o mimosúdne
riešenie.

13. Práva a povinnosti vyplývajúce z uzatvorenej poistnej zmluvy:

Spravujú sa právnym poriadkom SR, najmä Občianskym
zákonníkom a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
Daňové práva a povinnosti majúce súvislosť s poistnou zmluvou sa
spravujú ustanoveniami zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov
v znení neskorších predpisov

Tento formulár sa vydáva v zmysle § 33 a nast. zákona č. 186/2009 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a v zmysle príslušných ustanovení § 788 a nast. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník. Informácie uvedené v tomto formulári neobsahujú úplný rozsah práv a povinností, ktorý poistníkovi vyplýva z uzavretia poistnej zmluvy a nenahrádzajú všetky informačné povinnosti ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi pri predaji alebo sprostredkovaní poistných produktov a je ďalším nástrojom na zvyšovanie úrovne informovanosti klienta o povahe a rozsahu poistného produktu. Táto informácia o podmienkach uzavretia poistnej zmluvy bola schválená dňa 01.04.2010

Peláková, J.



KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Stefanovičova 4, 816 23 Bratislava
tel. +421/2/57 299 173
fax +421/2/52 444 996

PONUKA

Obchodný názov poisteného a jeho sídlo podľa výpisu z registra:

Psychiatrická nemocnica Hronovce
Dr.J. Zelenýáka 65
965 31 Hronovce
00 607 266

IČO:

Riziko	Predmet poistenia	Územná platnosť poistenia	Poisťná suma v EUR	Spolučnosť v EUR		Ročné poisťné v EUR
				%	min. v EUR	
Zodpovednosť za škodu	Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu	SR	10 000,00	20,00	66,00	332,00
	Pripoistenie regresov zdravotných a Sociálnej poisťovne - sublimit		2 000,00	20,00	66,00	332,00
						173,89

Kód: 2404

Pre poistenie platia VPP ZP 606 pre poistenie zodpovednosti za škodu

Poistenie sa vzťahuje na činnosť podľa Výpisu z ORI/ Živnostenského registra okrem:

Vyluky z poistenia:

vid. VPP ZP 606
akákoľvek zmluvná zodpovednosť presahujúca zákonnú zodpovednosť
škody spôsobené spracovaním, skladovaním, plnením, odstraňovaním, prepravou nebezpečného tovaru, toxických substancií, nebezpečného a toxického odpadu
škody, ktoré vznikli priamo alebo nepriamo vystavením magnetickým alebo elektromagnetickým poliam alebo radiačii
krízová zodpovednosť
profesná zodpovednosť
poistenie zodpovednosti štatutárov
choroby z povolania
škody spôsobené na životnom prostredí
environmentálna zodpovednosť

Územné krytie: SR

Táto ponuka predstavuje návrh na uzavretie poisťnej zmluvy v zmysle § 792 Občianskeho zákonníka. KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group je týmto návrhom viazaná do 30 dní odo dňa vystavenia ponuky.

V Bratislave, dňa:

25.4.2014

Ing. Milan Horváth
Úsek neživotného poistenia
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group